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 Referat fra kredsrepræsentantsskabsmøde 

Mødedato og tid Tirsdag d. 27. februar kl. 19.00  

Sted Albertslund Rådhus 

Mødeleder Niels Egeberg 

Referent Anne Wilms 

Emne Kredsrepræsentantsskabsmøde 

Deltagere Niels Egeberg – KFUM Spejderne i Danmark (kredsbestyrelsen – formand) 

Kurt Sjøgren – Danmarks Fritidssejler Union (kredsbestyrelsen – næstformand) 

Ole Bertelsen – Dansk Vandrelaug (kredsbestyrelsen) 

Arne Lie – Dansk Sportsfisker Forening (kredsbestyrelsen) 

Nicolaj Bidstrup – Ungdomsringen (kredsbestyrelsen) 

Tonny Madsen – Skt. Georgs Gilderne i Danmark (kredsbestyrelsen) 

Carl-Christian Kristiansen – Dansk Rideforbund (kredsbestyrelsen – suppleant) 

Anne Wilms – Dansk Forening for Rosport (kredsbestyrelsen – sekretær) 

Helle Stuart – Friluftsrådets hovedbestyrelse 

Sven-Åge Westphalen – Friluftsrådets sekretariat 

Lise Kondrup – Dansk Islandsheste forening 

Anita Munch – Dansk Vandrelaug 

Birthe Sander – Skt. Georgs Gilderne i Danmark 

John Frisenvænge – Dansk Ornitologisk Forening 

Fraværende Ingen 

  

Referat sendes i øvrigt til Friluftsrådets sekretariat 

 

 

 

Inden mødestart fortalte Friluftsrådets konsulent Sven-Åge Westphalen om de nye regler for udlodnings-

midler.  

 

Der kan i den kommende periode søges om tilskud inden for følgende 3 kategorier: 

• Initiativpulje for friluftslivets ildsjæle: Selv små initiativer kan gøre en stor forskel for at 

skabe fællesskaber i naturen, særligt i forhold til børn og unge. Lokale foreninger, ildsjæle og an-

dre frivillige kan søge tilskud på mellem 20.000 og 50.000 kr. til projekter, der skaber gode natur-

oplevelser for lokale borgere 

• Fællesskaber i den lokale natur: De lokale naturområder gemmer på masser af gode hverdags-

oplevelser, som kan gøres endnu bedre ved at udvikle rammerne for friluftsliv eller ved at styrke 

formidlingen af naturen. Frivillige foreninger og organisationer samt partnerskaber, hvori frivillige 

er med til at drive projektet, kan søge om tilskud på mellem 100.000 og 500.000 kr. 

• Bevæg dig i naturen: Aktiviteter i naturen kan øge danskernes sundhed og livskvalitet. Alle, 

f.eks. organisationer, foreninger eller offentlige myndigheder, kan søge tilskud på mellem 250.000 

og 750.000 kr. til projekter, der giver mindre aktive befolkningsgrupper bedre mulighed for at be-

væge sig i naturen 

 

Se mere på http://www.friluftsraadet.dk/nyhedsoversigt/2018/februar/puljer-aabner.aspx 
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1. Valg af ordstyrer, referent og stemmetællere 
Ordstyrer: Helle Stuart 

Referent: Anne Wilms 
Stemmetæller ikke udpeget. 

 
Ordstyreren oplyste, at indkaldelsen var rettidigt udsendt og kredsrepræsentantsskabsmødet der-
for er gældende. 

2. Kredsbestyrelsens beretning 
Der sker mange ting centralt i Friluftsrådet: 
Der er nedsat Naturråd i hele Danmark, som skal bistå kommunerne med at udarbejde det ”Grønne 
Danmarks kort”. Kredsen har en repræsentant, som skal varetage Friluftsrådets interesser i Naturrå-
det, som dækker Albertslund, Høje Taastrup, Ishøj, Vallensbæk, Glostrup, Herlev og Ballerup. 
 
Fingerplanen har været i høring i kommunerne, og deres svar og ønsker indarbejdes nu i planen, 
hvorefter planen sendes til offentlig høring. Kredsen vil gennemgå fingerplanen og sende hørings-
svar. 
 
Grønt flag konceptet er blevet udvidet, således at gymnasiale uddannelser kan søge. 
 
Brøndbyvester Skole deltager, som pilotskole, i projektet ”Friluftsliv i Skolen” 
 
Der blev i 2017 afholdt borgmestermøde med Friluftsrådets direktør og hhv. Vallensbæk og Brøndby 
kommunes borgmestre. Der er mulighed for at afholde lignende møder mere andre borgmestre fra 
vores kommuner. 
 
9. september 2018 afholdes Naturens Dag. 
 
Kredsen har i 2017 beskæftiget sig med: 
Frivillighedsprojektet Sejlbjerg Mose. Hvor der er etableret madpakkehus med borde, bænke og 
grillfaciliteter. Der arbejdes på et informationsskilt om områdets fugleliv. 
 
St. Vejleådalen, hvor fokus har været på at få etableret en gruppe, som kunne komme i gang med at 
søge sponsorer til projektet. P.t. mangler der afklaring på at få projektet forankret hos en kommune. 
Der er blevet ansøgt hos den Danske Naturfond om midler til etablering af paddehuller langs ådalen. 
 
Der arbejdes på at få udarbejdet et kortbilag til præsentation af Ridestiprojektet, som vil gøre det 
muligt at ride fra Vestskoven til Strandparken. 
 
Kredsens arbejde i kommunerne: 
Der har i alle kommuner været arbejdet med høringssvar. Bl.a. har Friluftsrådet gjort indsigelser 
mod projektet i Hakkemose, hvor vi mener, at der bør være adgang for offentligheden hele døgnet. 
 
Høje Tåstrup kommune arbejder på at få en Natur- og Friluftspolitik. 
 
I forlængelse af Skovmosen i Vallensbæk arbejdes der på at få installeret et fugle-/oplevelsestårn i 
Vallensbæk Mose. 
 
Det spiselige Hvidovre, som består af en gruppe Hvidovre borgere, som vil afholde events, hvor fo-
kus er på de spiselige ingredienser fra netop Hvidovre. 
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Tværkommunalt samarbejde mellem Glostrup og Ballerup – hvor der er mange sammenfaldende 
interesser (bl.a. Harrestrup Å). 
 
Tværkommunalt samarbejde mellem Ishøj og Høje Tåstrup vedr. stiforløb mellem Sejlbjerg Mose og 
Strandparken (langs Lille Vejleå) og mellem Røjlegrøften og Aktivitetscamp. 

3. Nyt fra Friluftsrådets hovedbestyrelse v/ Helle Stuart 
Helle Stuart fortalte – se endvidere powerpoint præsentation. 

4. Fastsættelse af kredsbestyrelsens størrelse 
Kredsbestyrelsen anbefaler 7 medlemmer og 2 suppleanter. Godkendt. 

5. Valg af medlemmer til kredsbestyrelsen 
Niels Egeberg, KFUM spejderne i Danmark – genvalgt 
Ole Bertelsen, Dansk Vandrelaug – genvalgt 
Anne Wilms, Dansk Forening for Rosport – genvalgt 
Nicolaj Bidstrup har valgt at trække sig fra kredsbestyrelsen – det var ikke muligt at finde en kan-
didat til posten, hvorfor posten er vakant. 

6. Valg af suppleanter 
Carl-Christian Kristiansen, Dansk Rideforbund valgt 

7. Eventuelt 
Nicolaj Bidstrup takkede for samarbejdet i kredsbestyrelsen. Nicolaj vil gerne være behjælpelig, 

hvis der er sager omkring Brøndby, hvor han evt. kan formidle kontakt til de rette personer. 
 
Der arrangeres et møde mellem Carl-Christian Kristiansen og kredsbestyrelsen vedr. ridesti-pro-
jektet. 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden. 


